ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM
BAN THƯỜNG TRỰC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 381 /MTTQ-BTT
V/v tiếp tục thực hiện các tiêu chí “Rèn luyện tư cách người cán bộ Mặt trận”
	Quảng Nam, ngày 02 tháng 3 năm 2016

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố
Thực hiện Quyết định số 1761/QĐ-MTTW-BTT ngày 10/01/2013 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về “Quy định chuẩn mực đạo đức, lối sống theo tư tưởng, tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh của cán bộ, công chức và người lao động trong hệ thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam” và Hướng dẫn số 101/HD-MTTW-BTT ngày 23/7/2013 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về thực hiện các tiêu chí “Rèn luyện tư cách người cán bộ Mặt trận”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, người lao động chuyên trách trong cơ quan Uỷ ban MTTQ Việt Nam các cấp về “Quy định chuẩn mực đạo đức lối sống theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh của cán bộ, công chức, người lao động trong hệ thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam”.
2. Tổ chức cho cán bộ, công chức, người lao động đăng ký thực hiện 06 tiêu chí “Rèn luyện tư cách người cán bộ Mặt trận” gắn với việc học tập làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh hàng năm.

3. Cuối năm, lồng ghép việc đánh giá kết quả thực hiện 06 tiêu chí “Rèn luyện tư cách người cán bộ Mặt trận” với việc đánh giá phân loại cán bộ, công chức tại cơ quan.

4. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm phổ biến, triển khai và kiểm tra việc thực hiện đối với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã và Trưởng ban công tác Mặt trận khu dân cư.
Định kỳ hằng năm báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Tổ chức) trước ngày 15/12./.

	Nơi nhận:

- Ban Thường trực UBMTTQVN cấp huyện;

- Lưu: Ban Tổ chức, VT.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH
(đã ký)
Nguyễn Phi Hùng